CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI Nº 56 DE  2023
AUTÓGRAFO Nº 126 DE 2023

INSTITUI NO CALENDÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM, A SEMANA
MUNICIPAL DE VALORIZAÇÃO DO PATRIMÔNIO
HISTÓRICO E CULTURAL DE MOGI MIRIM.

A Câmara Municipal de Mogi Mirim aprova:

Art. 1º. Fica instituída e incluída no Calendário Oficial de
eventos e festas do Município, a Semana Municipal de Valorização do Patrimônio Histórico e
Cultural de Mogi Mirim a ser realizada, anualmente, na semana que compreende o dia do
aniversário da cidade, comemorado em 22 de outubro.

Art. 2º. Durante a Semana Municipal de Valorização do
Patrimônio Histórico e Cultural de Mogi Mirim poderá ser dada total publicidade aos
patrimônios e pontos turísticos existentes e dos que já deixaram de existir, bem como resgatar a
história dos bairros da cidade.

Art. 3º. Os Poderes Executivo e Legislativo, poderão promover
durante a Semana instituída por esta Lei, uma série de ações e atividades juntamente com
entidades ligadas ao setor e a sociedade civil em geral, bem como as unidades escolares do
município, debatendo a importância histórico-cultural dos Patrimônios Públicos, sejam eles de
razão material ou imaterial existentes.

Art. 4º - O Poder Executivo regulamentará a presente Lei, no
que lhe couber.

Art. 5º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 24 de outubro de 2023.

VEREADOR DIRCEU DA SILVA PAULINO
Presidente da Câmara

VEREADORA LÚCIA MARIA FERREIRA TENÓRIO
1ª Vice-Presidente

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
24

2/
20

23
 -

 2
4/

10
/2

02
3

-
10

:4
8

-
X

G
U

6-
T

39
T

-S
2Y

5-
1F

Z
V

  CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Continuação do Autógrafo nº 126 de 2023.

VEREADOR JOÃO VICTOR COUTINHO GASPARINI
2º Vice-Presidente

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA
1ª Secretária

VEREADOR MARCOS PAULO CEGATTI
2º Secretário

Projeto de Lei nº 56 de 2023
Autoria: Vereadora Sônia Regina Rodrigues Módena

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
24

2/
20

23
 -

 2
4/

10
/2

02
3

-
10

:4
8

-
X

G
U

6-
T

39
T

-S
2Y

5-
1F

Z
V

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XGU6T39TS2Y51FZV, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: XGU6-T39T-S2Y5-1FZV

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:1
24

2/
20

23
 -

 2
4/

10
/2

02
3

-
10

:4
8

-
X

G
U

6-
T

39
T

-S
2Y

5-
1F

Z
V

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=XGU6T39TS2Y51FZV
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: XGU6T39TS2Y51FZV
		2023-10-25T08:40:18-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-25T09:14:28-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-25T09:57:12-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-25T11:41:51-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura

		2023-10-25T15:28:34-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura